XV. Qui de re actionem habet ad repetitionem,
ipsam rem videtur habere.

XVI. Non est imaginaria venditio persoluto pretio.

XVII. Sieut pro promissore tempus inseritur stipulationibus, ita et in testamentis pro herede tempus debet inseri, nisi aliud voluerit testator.

XVIII. Quae legata in heredes transmitti possunt mortuo legatario, eorum lucrum sub aliena potestate constitutus legatarius decedens ei acquirit, qui habet eum in potestate. Aliud est in stipulatione: illi enim acquirit stipulator, etsi, postquam sui iuris effectus est, extiterit conditio stipulationis.

XIX. Qui cum aliquo contrahit, conditionem eius nosse debet: non autem hoc requirimus in herede: non enim sponte contrahit cum legatariis.

Doli exceptio non nocet, quibus non adversatur testantis voluntas.

XX. Quoties ambigua libertatis interpretatio fuerit, pro libertate pronunciandum.

XXI. Cui, quod plus est, licet, et quod minus est, licet.

XXII. Servus non tenetur, neque obligatur.

Quoties in bonae fidei iudicis in personam domini vel procuratoris eius confertur conditio, idem est, ac si boni viri arbitrium comprehensum sit.

XXIII. Interdum dolus solus in contractibus quaeritur, ut in deposito et precastio; interdum et dolus et culpa, ut in mandato et commodato, venditione, pignore, conductione, locatione, dotis datione, tutela et alienorum negotiorum gestione; in his autem et diligentia: sed societas dolum et negligentiam exigit. Verum haec, quum non ab initio aliquid convenerit, quod plus aut minus inducit: quae enim initio pacta sunt, naturam dant contractibus, excepto eo, quod conveniri non possit in eo de deposito, ne dolus exigitur. Casus brutorum animalium et mortem praeter culpam, et fugam servorum, qui custodiri non solent, et rapinam, et tumultum, et incendium, et magnitudines aquarum et incursum latronum nemo agnoscit.

XXIV. In quantum eius intersit, non in iure, sed in facto consistit.

XXV. Maior securitas in re est, quam in persona.

^α) In Syn. cap. 15. et Harm. App. tit. 2. §. 20. Basil. Fabr. cap. 15. W. ^η) Cap. 16. in Synopsi cap. 16. — Goth. Fabr. Reitz. Basil. Fabr. cap. 16.; Harm. Promt. lib. III. tit. 3. §. 34. coll. schol. ad §. 33. Theod. W. ^η) Harm. inserit τοῦ. ^η) Basil. Fabr. in add. T. I. p. 818. Reitz. W. ^η) Cap. 18. deest in editis, sed poterat restituī ope schol. g. ad Basil. libr. 41. tit. 7. cap. 2. T. V. p. 525. W. ^η) Huius cap. 19. §. 1. tantum extat apud Theodor. — Fabr. Reitz. Basil. Fabr. cap. 19. T. I. p. 73. W. ^η) Cap. 20. habet Theod. Hermop. — Fabr. Basil. Fabr. cap. 20. Reitz. W. ^η) Fabr. et Reitz. ἀποχήναμεν. Cod. Coisl. λεκτόν. W. ^η) Cap. 22. prooem. in Syn. cap. 19. Harm. Promt. lib. I. tit. 14. §. 1. schol. 9. ad Basil. libr. 29. tit. 1. cap. 65. T. IV. p. 620. W. ^η) Cod. Coisl. ἐνοχοποιεῖ. W. Witte mutavit in ἐνοχοποιεῖται. ^η) Integrum cap. 23. habet Theodor. — Fabr. Reitz. Basil. Fabr. cap. 23.; ultima verba tantum τὰ τυχηρὰ — ἐπιγνώσκει Synops. cap. 20. et Harm. App. tit. 2. §. 55. habent. W. ^η) Basil. Fabr. μόνος δόλος. W. ^η) Sic coniecit Reitz. Basil. Fabrot. et Theod. Hermopol. in Cod. Bieneriano διδομένου. W. ^η) Συμισθώσεως deest in Basil. Fabr. W. ^η) δύσεως deest in Basil. Fabr. W. ^η) Fabr. Basil. συμφώνησε. Reitz. coniecit συμφώνηση, συνεφανῆση (quod in Theod. Cod. Biener. legitimi), vel συνεφανῆθη. W. ^η) περὶ deest in Basil. Fabr. W. ^η) Harm. inserit δέ, quem Basil. Fabr. sequuntur. W. ^η) Cap. 25. est et in addendis ad Basil. Fabr. T. I. p. 818. Reitz. ita: κρείττων ἔστιν ἡ ἐν πρόγματι ἀσφάλεια, ἡ ἐν προσωπῷ, scilicet e schol. k. ad Basil. lib. 25. Gt. I. cap. 10. T. IV. p. 24. ubi tamen ultima verba de sunt. W.